平成 23 年 12 月 13 日

 各  位

会 社 名  石 原 薬 品 株 式 会 社

                         代表者名  代表取締役社長 竹森莞爾

                         (コード番号 4462 東証第 2 部・大証第 2 部)

                         問合せ先  常 務取締役  浅野真司

                               (TEL078-681-4801)

              固定資産取得に関するお知らせ

  当社は下記の概要にて固定資産を取得することにつき、本日、売主と土地売買契約を締結

いたしましたのでお知らせいたします。

                    記

１．固定資産の取得理由

  当社は、自己開発、商品開発、市場開発の「３つの開発」を企業理念とし、ニッチ市場で

高い市場占有率を維持し、基幹となる電子関連分野、自動車用品分野、工業薬品分野の３つ

の分野で金属表面処理剤及び機器等、電子材料、自動車用化学製品等、工業薬品の各事業を

バランスよく展開する研究開発型企業であります。中期的な視点から、これら４つの事業に

続く第 5 の事業として新規電子材料の開発を進めており、その量産化設備の設置及び既存製

品の生産場所の分散等を目的とした新工場建設を予定しており、その用地の取得を行なうも

のであります。

２．取得する固定資産の内容

所 在 地 ：神戸市西区室谷 1 丁目 6 番 2 (神戸ハイテクパーク内)

種   別 ：土地(更地)

面   積 ：10,337.65 平方メートル

売   主 ：神戸市

物 件 引 渡 ：平成 24 年 1 月(予定)

操 業 開 始 ：平成 25 年 4 月(予定)

３． 今後の見通し

  本件による当期業績への影響は軽微であると考えております。

 以 上